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« w- __ Reym, dnia 26 marca 1962,

& :) Zyozenis dia Ojcea 64. i K he

* &

- W dniu 19 morca, dniu imienin Papieże, Ambassador R.P. skiero-

wał na rqce Kardynała Sekretarza Stanu A.0.0icognani telegram z życze-

niami dla Ojce ów. w imieniu narodu polskiego i własnym, 5

< Kardynał Cicognani odporiadzia telegramem, w którym w imieniu

Ojca ów. wyraża pod‘àiqkomgîie ze "wyraz eynowskiego przywiązania" i ---
przesłane życzenia. . A g *

_ĘOSSOI'VZEĘOTB Romano" o prześladowaniu --
Kościoła za żelazną

kortyna P 1 +
, 36 c

W numerse z 22 marca Federico Alessandrini poświęca arty!
wstępny tym częściom przemówienia Papieża na konsystorzu, w któr
była mowa o Qrześladowaniu Kościoła w pewnych krajach: +- Sg

Ojciec św. nie wymienił ani systemów ideologicznych,
ani nazwisk prześladowsnych biskupów, ani wreszcie narodów,
które cierpią spowodu pozbawienie najistolniejszych wolnoś-
Gł. Ale to nie było potrzebne: wszyscy odrazu nie-
ubiagene rysy ideologiczne pewnogo systemu; w sumieniu
wszystkich sobremisiy magmike Kerdynala Mindssenty i in- »
nych biskupów wîgierskia , Arcybiskupa Berane, wydalonego **
ze swej diecezji 1 ,uwgîzionego oraz innych biskupów

- łowacji, z których wielu przebywa Giggle w więzieniu; Ks.
Metropolity lwowskiego Gr. obrządku Józefa Slipyja, nieu-
streszonego posterze litewskiego Mgre Metulionisa, lgra
Kung, bis ìa Sennghajuù i tylu innyoh biskupéw chifskich
winnych tylko tego, że odmówili apostazji; figra Bossilkowa,
Bułgara, skazenęgo na śmierć i może infligge żywegow ja-

nt kim6 odlegiym Vil-351911111; biskupów rumuiskich, trzymanych
zdoła od swoich diecesji. Oto tylko kilke noswisk: mogne
by ich wymienić więcej, bo przecioś biskupi będący na wol- *

    

ności są w tych krajacgfpod najsurowszą kontrolą urzędów
a państwowych i w rzeczywistości więśniami !. f

F.A. kończy swój artykuł obrszem metod stosowanych przez bez-
boine reżymy w prześladowaniu Kościoła i religii: od ustawodawstwa po
praktykę ucisku i presji na wiernych, a przede wszystkim młodzież,
którą s ? wychowaje na bezbśgxików. & he 5 z

Mie pierwszy też to raz Jen XXIII skarży się na tę bolesnąsy-
tuację i na zniszczenia, których to prześledowanie dokonuje w
niach ludzkich". 5 * * s a

Prezzdent de Vgiers x Raymie

Bawiż w Rzymie przez przeszło tydzień w okrÈ‘Bìe konsystorza -
Prezydent Republiki irlandzkiej p. Valera z młżonkąv Oficjalna to
wizyta była uświetniona audiencją Prezydenta i pani de Valera u Ojon |.
6w. oraz eudiencJa zbiorową dla mich i całej kolonii irlandzkiej w

W "Circolo di Rome" odbyło się gpecjalne powitanie Prozydenta,
połączone z przyjęciem; Prezydent de Valera długo rozmewisł a Ambase-
dorem Papée, którego znał z rzednich pobytów w Rzymie i złożył na
jego rgce cerdeczno życzenia dla narodu polskiego. r
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"Rome Daily American"

spogodu_nomingaejąKs.Arcybigkups_Kominka

Jedyny spośród dzienników rzymskich "Rome Daily American" oma-

wia sprawę podniesienia Ks. Biskupa Kominka, Ordynariusza wrocławskie-

go, do godności arcybiskupiej i ugpokaja swoich czytelników, Ze nomi-

nacje ta nie oznacza zmiany w dotychczegowym stanowisku Stolicy Ap.

wobec Ziem Odzyskanych. Z dziwne gorliwością pismo amerykańskie wyda-

vene w Rzymie stwierdza, że Watykan nie może uznać granic nowych die-

cezji zanim nie zostaną uznane granice polityczne w "ogólnie uznenych

traktatach międzynarodowych". §
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